27. En l’altar de Sant Miquel el Personatus perpetuus o capellania de Sant Miquel fou fundat 
per Jaume Casademunt, canonge de Vic, l’any 1517. (ADB Sp. II, 610)  

28. En l’altar de Sant Miquel el benefici de Sant Francesc Xavier, Sant Joaquim, Santa 
Anna i Sant Josep fou fundat pels marmessors del testament de Francesc Rodó notari 
Causic, ciutadà de Barcelona, l’any 1777. (ADB Sp. II, 614)

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/2 Fol. 66
Die jovis sequenti et anno quo supra (2 Març 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Cucuphatis de Rego et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Cendre 
Pelicer, Arnaldus Salvatoris, Guillelmus de Fonolieto, Arnaldus de Spelunci, Johannes Sa-
bater, Petrus Costabela et Guillelmus de Rivosicho et Petrus Tort et Guillelmus de Rivos-
icho qui iurati dixerunt quod Guillelmus de Ulmo rector dicte Ecclesie est, et fuit Rector 
ipsius Ecclesie bene sunt X anni et numquam fuit visus missam celebrare et ex quo non 
celebrat videtur eis quod debet tenere unum presbiterum et ubi civitas non erat interdicta, 
adhuc non surgebat ad matutinas nec tenet scolarem et audiverunt dici a Petro de Torrenti-
bus magistro scolarium eiusdem Ecclesie quod XVI mensibus remanserat altare maior sine 
missa propter deffectum rectoris. Respondit dictus Guillelmus de Ulmo rector predicte 
Ecclesie propter deffectum visus quem patitur numquam nisi primam ausus fuit celebrare 
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missam et hoc dixit per sacramentum. Et ideo fuit sibi iniunctum ex parte domini Episcopi 
quod ipse dicat omni diem missam defunctorum et unus de beneficiatis vel aliquis alios 
sacerdos dicat missam debitam omni die in altari maiori. 

Item dixerunt quod en Torroella beneficiatus ibidem non celebrat et tenet aliud benefici-
atum in Ecclesia Sancte Marie de Mari nec facit fieri servicium ut tenetur. Et tenet publice 
Margaritam et prolem habet ex ea qua dicitur habere virum et consuevit iste beneficiatus 
eam tenere in domo propria medius annus est et ab eo tempore citra vadit ipsam et venit ad 
domum eius. Item tenuit publice quamdam filiam den Amich de Novel, eamque defloravit 
et filium ex ea habuit. Berengarius de Servadiza et Petrus de Torrente dixerunt idem sed 
non recolunt de nomine predicte mulieris. Rector predicte Ecclesie dixit se audivisse pre-
dictam. Confitetur dictus Torroella per sacramentum quod a festo Sancti Johannis Baptiste 
citra et ante non tenuit presidium in beneficio sancti Cucuphatis. Sed aliquot bis vel ter in 
septimana cantabat ibi. (Continúa al final del foli 65 vto. de l’original).

Item dixerunt quod dictus rector vendidit medium pannum de purpure qui advenit Ec-
clesie ab uxore Jacobi de Adarrone de quo habuit LXXV solidos. Item vendidit unam tel-
lam quam fuit uxoris quiusdam Bonanati de Bagneriis et habuit XVIII solidos. Item Eccle-
sia deficit in pannis libris et ornamentis. Idem dixerunt sacerdotes infrascripti. Confitetur 
dictus rector se habuisse et vendidisse pannos predictos `pro preciis supradictis et de illis 
decimam solvisse et sibi in expensis comestionis providisse. Item dixerunt quod Ecclesia 
ista valet D solidos deductis expensis in decimis et aliis redditibus perpetuïs et facto servitio 
ipsius Ecclesie sacerdotes infra scripti dixerunt de CCCC redditus eiusdem sibi sufficere in 
presenti ratione interdicti Civitatis. Negat rector per sacramentum.

Berengarius de Servadiza beneficiatus ibidem et Petrus de Torrente sacerdos serviens 
ibidem dixerunt quod dictus rector est sacerdos et numquam celebravit et dixerunt quod 
duo anni sunt quod non renuit presbiterum qui celebraret missam ex eo quare dicit rector 
quod non sufficiunt sibi redditus Ecclesie ad vitam sed bene tenet. Confitetur rector quod 
duo anni sunt elapsi quod non tenuit presbiterum quare ut asserit non sufficiunt redditus 
et hoc dixit per sacramentum. Unde idem rector de mandato domini Episcopi iuravit ad 
sancta Dei Evangelia se tenere de cetero unum bonum et sufficientem rectorem qui faciat 
servitium in altari maiori et cantet continue missam debitam et curam teneat animarum et 
iniunxit sibi dominus Episcopus et ipse rector hoc servare bona fide promissit quod ipse 
celebravit missam defunctorum vel privatam ... poterit in emeram eorumque defecit et hoc 
fuit factum et ordinatum in presentia Raimundi de Torrebadelon, Berengarii de Cerveriza 
beneficiatorum in eadem ecclesia qui iura iurando promiserunt denuntiare domino Epis-
copo si dictus rector deficeret in predictis et fuit confessus rector in presentia predictorum 
qui hoc concedunt quod predicti panni sunt Ecclesiae.
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Barcelona. Sant Domènec de Guzmàn Parròquia del bisbat de Barcelona, al Barcelonès. 

Fou erigida canònicament en parròquia per l’arquebisbe Gregorio Modrego, segons decret 
de 9 d’octubre de 1945.

Es conserven a l’arxiu parroquial els llibres sagramentals a partir de l’any 1971.

BIBL.: BOBB, 1946, pàg. 288. ADB, Parròquies, Arxius, 3 (200-299).

Rectorologi
1950-1970 Juan Pla; 1970-1982 Josep Segalá Carbó; 1982-1990 Amadeu Bassals Llopart;